

Lublin, 2013.10.16

Leszek Daniewski  
Radny Rady Miasta Lublin



Pan  
Krzysztof Żuk  
Prezydent Miasta Lublin  
za pośrednictwem  
Pana  
Piotra Kowalczyka  
Przewodniczącego  
Rady Miasta Lublin

### INTERPELACJA

dotyczy: **zamkniętego przejazdu kolejowego w ulicy Zagajnikowej oraz ustanowienia przejścia dla mieszkańców tego rejonu**

Decyzją PKP, 3 października br., po kilkudziesięciu latach bezwypadkowego funkcjonowania został zamknięty przejazd kolejowy w ul. Zagajnikowej. Mieszkańcy zostali pozbawieni bezpośredniego i dogodnego dojazdu do głównej ul. Krężnickiej, którą kursują autobusy komunikacji miejskiej.

Na przestrzeni kilkudziesięciu lat Polskie Koleje Państwowe wielokrotnie podejmowały próbę zamknięcia tego przejazdu. Po licznych protestach mieszkańców przejazd był przywracany. W miesiącu lipcu br. przejazd był zamknięty po raz kolejny. Dzięki Pana osobistej interwencji kierownictwo PKP, warunkowo do końca września, ponownie przejazd odblokowało, dając możliwość i czas Zarządowi Dróg i Mostów na doprowadzenie ulicy Tęczowej do właściwego stanu technicznego, stwarzając tym samym mieszkańcom ul. Zagajnikowej i Ziółowej dojazd zastępczy przez ul. Lipską i Tęczową.

Jednocześnie podjąłem, przy bardzo aktywnym udziale mieszkańców i Rady Dzielnicy, działania w kierunku odstąpienia PKP od zamknięcia tego przejazdu. Niestety bez powodzenia. Przejazd został wyłączony z eksploatacji, pozostaje jedynie możliwość przejścia przez tory.

Niestety okazało się jednak, że od 1 stycznia 2014 roku nie będzie też dojścia do ul. Krężnickiej ponieważ właściciele działek nr 56 i nr 51/1 nie wyrażają zgody na użyczenie przejścia przez ich własność. Z kolei właściciele Ci korzystają bezumownie z przejazdu przez naszą miejską działkę nr 52/1. Sprawa ta znana jest w Zarządzie Dróg i Mostów oraz w Wydziale Gospodarowania Mieniem.

Wokół tej sprawy jest wiele niejasności. Mieszkańcy pytają m.in. jak to się stało, że droga i przejście do byłego przystanku PKP Lublin – Zalew przestało istnieć? Jakim prawem właściciele działek, którzy w tej chwili odmawiają użyczenia przejścia dojeżdżają do swoich posesji przez miejską działkę nie będącą w planie ulicą?

Wraz z mieszkańcami podjąłem próbę wyjaśnienia tej sprawy. Proszę również Pana Prezydenta o pomoc w rozwiązaniu tego tematu. Wiodącym wydziałem w tej sprawie jest Wydział Gospodarowania Mieniem. Wstępnie przeprowadziłem rozmowy z Panią Dyrektorem Małgorzatą Zdunek.

W imieniu mieszkańców, z którymi w pełni się solidaryzuję, zwracam się również do Pana Prezydenta z apelem o podjęcie ponownej próby negocjacji z PKP w sprawie przywrócenia tego przejazdu na stałe.

W każdym przypadku warunkiem koniecznym jest pozyskanie gruntów lub możliwości przejazdu bądź samego przejścia przez w/w działki.

Wyrażam nadzieję, że ten nurtujący i stresujący problem mieszkańców rejonu ul. Zagajnikowej i Ziołowej znajdzie swój szczęśliwy finał i satysfakcjonujące mieszkańców rozwiązanie.

*Z wybornym pozdrowieniem*



Do wiadomości:

1. Mieszkańcy ulicy Zagajnikowej i Ziołowej
2. Rada Dzielnicy Zemborzyce